
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  281  DEL 23/11/2023 

 

OGGETTO:  Sgravio contributi consortili: Ditta “Minervini Maria”.                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                   

IL PRESIDENTE 

Rilevato che la ditta “Minervini Maria”, codice fiscale […](1), non ha versato la somma di € 1.572,06 

richiesta a titolo di contributo di utenza relativo alla stagione irrigua 2017 con MAV emesso giusta 

determinazione del Presidente n. 145 del 27 settembre 2017; 

Considerato che suddetta somma è stata iscritta nei ruoli approvati con determina del Presidente n. 

357 del 13 settembre 2018, ratificata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 995 del 

25 settembre 2018; 

Rilevato che, a seguito di successive verifiche eseguite dagli uffici periferici consortili, il tributo 

richiesto non risulta dovuto in quanto il consumo dal quale è scaturito non risulta effettuato; 

Ritenuto, pertanto di: 

• disporre lo sgravio del contributo di utenza 2017 (cod. 668), iscritto nel ruolo 2018/3268, per un 

importo di € 1.572,06, in testa a “Minervini Maria”, codice fiscale […](1); 

• disaccertare il medesimo importo sul conto dei residui attivi, contabilizzati sul capitolo               n. 

010103 del titolo I, tipologia 101 delle entrate del competente esercizio finanziario; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di disporre lo sgravio del contributo di utenza 2017 (cod. 668), iscritto nel ruolo 2018/3268, per 

un importo di € 1.572,06, in testa a “Minervini Maria”, codice fiscale […](1); 

- di disaccertare il medesimo importo sul conto dei residui attivi, contabilizzati sul capitolo                  

n. 010103 del titolo I, tipologia 101 delle entrate del competente esercizio finanziario. 

Il competente Agente della Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 

 

     IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/11/2023. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 
 

[…](1)
 Dati personali omessi ex art. 5 Reg. (UE) 2016/679 – Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) 

 


